
Российская Федерация 
Ростовская область 

Семикаракорский район
Администрация Топилинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2021 № 61 х. Топилин

О выделении специальных мест для размещения предвыборных 
печатных агитационных и информационных материалов в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов Топилинского 
сельского поселения Семикаракорского района пятого созыва

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 43 Областного 
закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской 
области», с решением от 21.06.2021 № 165 Собрания депутатов Топилинского 
сельского поселения Семикаракорского района «О назначении выборов 
депутатов Собрания депутатов Топилинского сельского поселения 
Семикаракорского района пятого созыва», по согласованию с территориальной 
избирательной комиссией Семикаракорского района

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных 
печатных агитационных и информационных материалов в период проведения 
выборов депутатов Собрания депутатов» Топилинского сельского поселения 
Семикаракорского района пятого созыва на территории каждого избирательного 
участка согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Агитационные печатные материалы (листовки, плакаты и др.), 
вывешенные вне помещений для голосования, зданий и помещений 
избирательных комиссий в установленном Федеральным законом порядке на 
расстоянии не менее 50 метров от входа в них, сохраняются в день голосования 
на прежних местах.

3. Данное постановление подлежит опубликованию в информационном 
бюллетене «Вестник Топилинского сельского поселения» и размещению на 
официальном сайте Администрации Топилинского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Администрации 
Топилинского сельского поселени А.И.Бирюков

1



Приложение 
к постановлению 
Администрации 

Топилинского сельского 
поселения 

от 14.07.2021 № 61
СПИСОК

о выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных и информационных материалов 
в период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов Топилинского сельского поселения

Семикаракорского района пятого созыва

№  изб. 
участ

ков

М есто нахож дения участковой избирательной комиссии М еста размещ ения агитационны х материалов

2119 х. Топилин, пер. Советский,10/1, здание Топилинского СДК 
т. 2-31-45

х. Топилин, ул. Гагарина, 31 - доска объявлений на территории 
администрации сельского поселения

2120 х. Ш аминка, пер. Ш кольный, 2/1, здание М БОУ 
«Ш аминская СОШ » 
т. 2-77-36

х. Ш аминка, ул. Ромаш енко, 2/1 - доска объявлений возле магазина 
«Ц ентральный»

2121 х. Страхов, ул. Гагарина, 60, здание Страховского СДК 
т.2-93-22

х. Страхов, ул. К ом сом ольская,7 - доска объявлений магазин 
«Дербент»

2


